COIrNACOBAHO

3amectuTens Pwios™osiiTens

WcHo;innTensroo™ A eTa,

HavyanbHUK npainnahuHaHcoB
N1?>Ka. ranmax6eposa

« 2016 roga

W.0. 3amecTtnTensa PykosoguTtens
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M Mo genam MOoLexu

-PIVEM Xanumos
« » 2016 roga

MYHWUMNNMANBHOE 3A0AHVE

T NONHWUTENbHOrO KoMUTETA
aHus
YenHbl
P.A. AbaynnnH
2016 roga

MYHULMNabHOMY aBTOHOMHOMY YUPEXEHWIO A0NO/THUTENLHOIO 06pa3oBaHmA

ropoga HabepexHble HenHbl «[eTcKasd My3blKasibHas wKonia Nel»
Ha 2016 rog 1 nnaHoBbI nepuog 2017 n 2018 rogos



Yactb 1

1. HaumeHoBaHMe MYHULMUMANLHOW YCyTm

MpefocTaBneHne JONONHUTEILHOTO 06PA30BaHNA AETAM B YUPEXAEHUAX A0NONHUTENILHOr0 06pa30BaHNs JeTei XyA0XKeCTBEHHO-3CTETUYECKOI

HanpabB/1IEHHOCTH

2. MoTpebutenn MyHULUNANBLHOR yCyru
[eTn N NOAPOCTKM B BO3pacTe OT 6 fo 18 net

3. MokasaTenn, XxapakTepusytoLime KauecTso n (Mnn) 06beM MyHULMNANbLHO Yy
3.1 MNokasaTtenu KayecTBa MyHULMNANbLHOW YCyru

3HaueHVs NokasaTesiell KauecTBa MyHULMNAbHON YCiyru

OTYETHB!
< . 0YepenHo
HanmeHoBaHWe nokasartens e dopmyna pacyeta . il h
VaMepeHIs q)m;bell;co chHa;cosbl (UHaHCOR
bliA
2&15. 2016 rog 2017 rog
Jons nefarormyeckmx Kagpos ¢ A\B*100%;
BbICLUMM MPOHECCUOHATBbHBIM A - KOfIMYeCTBO Nefarornyecknx Kaapos ¢
06pa3oBaHueM OT obLero unmcna  MpOLEHT  BbICLIMM NMPOGECCUOHANBHBIM 65 65 65
nesaroros 06pa3oBaHueM;
B - 06Liee KOnMYecTso neaaroros.
KonmnuecTso yyalumxcs, A\B*100%;
NPUHUMAIOLLMX YHacTve B A - KONMYeCTBO yyaLLyxcs,
rOPOACKMX KOHKYpCaX, NPUHAMAIOLLIMX YYacThe B permoHa/bHbIX
KOHLIepTax, (hecTmBansx cMoTpax, Mpouent  KOHKYPCax, (heCcTUBaNsAX CMOTpax, 30 50 50
BbICTaBKaX, KOH(epeHLysX, 1 BbICTaBKaX, KOH(epeHLMsX, U MHbIX
WHbIX  MOAOGHbLIX MEPONPUATUAX NOAOGHBLIX MEPONPUATUSIX;
B 06LLIEM KOMMYECTBE YHalLyXCs B - 06LLee KOMMYECTBO YUaLLMXCA.
KonnuecTso y4almxcs, AVB*100%;
MPUHUMAIOLLMX YHacTVe B A - KONMYECTBO YYalLyXCsl, MPUHUMAIOLLIMX
pervoHasbHbIX KOHKypcax, yyacTvie B efiepanbHbIX, MEXAYHaPOAHbIX
(hecTMBa/IAX CMOTPAX, BbICTaBKaX,  [POLEHT KOHKypcaX, (PecT1BasIsiX CMOTpaXx, 20 25 25
KOH(hepeHLMsX, 1 UHbIX BbICTABKaX, KOH(EPEHLMUSX, 1 UHbIX
NOA06HLIX MEPONPUATUSX B NOAO6HbLIX MEPONPUATUSIX;

06LLEM KONMMYECTBE YUaLLXcs B - 06LLiee KOMMYECTBO YUaLLWIXCS.

MepBbIi o, BTOPOIA Fofl
MNaHoBOrO  M/1aHOBOTO

WCTOYHMK MHhopmaLmm o
3HaYeHVM NoKasaress
(UcxofHble faHHbIe s ee

nepunoga 2017  nepuoga acyeTa

B 2018 T. pacea)
HthopMaLyoHHo-
aHaMTMYeCKas cucTema

65 65 «BAPC. Web-MOHUTOPUHT
6rompKeTHOI NoTpebHoCTU'

50 50

25 25



KonmuecTBo yyalumxcs,
NPUHAMAIOLLMX YYacTVe B B
(hefiepasibHbIX, MEXAYHaPOAHbIX
KOHKypCaXx, KOHLepTax,
(hecTmBansx, CMOTpPax, BbICTaBKax
N UHLIX MOAOGHbLIX
MEpOnpUATUSX B 06LLIEM
KO/IMYECTBE YYaLLXCA
Konnyectso yuvamxca u
npenogasateneli MPUHUMAROLLX
yyacTuie B Ky/lbTypPHO-MaCcCOBbIX
meponpuaTusax (Hosblit rog, JeHb
3alumTHMKA OTeYecTBa,
MeXXayHapOoAHbIA YXEHCKWIA fAeHb,
[JeHb pabOTHUKOB KyNbTYpbl,
[JeHb Mobeabl, [eHb 3awpmThl
[eTeit, eHb CtponTens,
BCeMMPHbINA feHb NOXNIOr0
yenoseka, CabaHTy,
MexxayHapoaHbI fieHb My3bIKU,
[JeHb yuntens, «/1bbkHS Poccumy,
«Kpoce Hauwii») 1 UHbIX
NoA06HLIX MEPONPUATUAX
PakTnyeckas HanonHAEMOCTb
rpynmn oT HOPMAaTMBHOIA

MPOLEHT BbINOMHEHUS YUYEGHBIX
nporpamm

COXpaHHOCTb KOHTUHIeHTa

MpoueHT

EanHul

MpoueHT

MpoueHT

NpoueHT

A\B*100%;

A - KONMYECTBO YUaLLMXCS, NPUHAMAIOLLMX
yyacTue B ropofCcKuxX KOHKypcax,
(heCTUBa/IAX CMOTPAX, BbICTaBKaX,
KOH(hepeHUMsX, U UHbIX  NMOA0BHbIX
MEpONpUSATUSIX;

B - 06LLiee KOMMYECTBO YHaLLMXCS.

10

A\B*100%;

A - KONIMYECTBO YYaLLMXCSl, MPUHAMAIOLLMX
yyacTue B ropofICKUX KOHKypCaXx,
(hecTMBa/IAX CMOTpPaX, BbICTaBKaX,
KOHMhepeHUMsX, Y UHbIX  MOA06HbIX
MEpOMpUATUSIX;

B - 06LLee KOMMUECTBO YHaLLMXCS.

A\B*100%;
A- (haKTUYeckas Hamno/HAeMOCTb Tpynr;
B HopmaTvBHas HamonHAeMOoCTb rpymnn. 100

A\B*100%;

A - KO/IMYECTBO MPOBEAEHHBIX YacoB Mo
nporpamme; 100
B - KO/MYeCTBO YacoB, NpeasyCMOTPEHHbIX
MporpamMmol

A\B*100%

A - KONMYECTBO AeTeld Ha KOHeL, 0TYETHOIO
Neproza 3aHNMAKOLLMXCS B YUPEXAEHUM;

B - KONn4ecTBo AeTeit Ha Havao y4e6HOro
roga B yUpexaeHum

100

10

10

100

100

92

10

10

100

100

92

10

10

100

100

92

10

100

100

92



3.2 O6BbEM MyHULMNANLHOM yeayru (B HATYpaSibHbIX MOKa3aTesNsix)

HanpasneHue

My3bIKanbHoe UCKYCCTBO

My3bIKanbHoe UCKYCCTBO

My3biKa/ibHOe UCKYCCTBO

My3bIKa/ibHOe NCKYCCTBO
My3biKa/ibHOe UCKYCCTBO

HavmMeHoBaHuWe nokasaTens

Cpok 06yyeHus Knacc
5 12
5 35
7 14
7 57
paHHAs paHHAsA

npodeccMoHanbHas NpogeccuoHabHan
opueHTauws opueHTauus

KOHTUHreHT

KonuuecTso aeteii

KonnuecTso feTeit

KonuuecTso aeteii

KonnuecTso geTeid
KonnuecTso feTeit

EfnHnua
n3mepeHus

ObyuatoLmecs

Ob6yuatoLymecs
O6yuatoumecs
O6yuatoLiuecs

ObyuatoLmecs

3HaueHus nokasateneilt 06beMa MyHULMNaNbLHOMN ycnyru

0TueTHbI 2015
(hMHAHCOBBII
rog
27

58
70
38

17

TekyLwmii 2016
(hMHaHCOBBI
rog
15

46
90
38

21

oYepegHoit 2017
(hMHaHCOBBII
rog
15

46
90
38

21

nepBbIii rog
2017
MN1aHoBOro
nepuoga
15
46
90
38

21

BTOpOIA rog
2018
MNa1aHoBOro
nepuoga

15
46
90
38

21

MCTOUHMK nHdopmaLnm o
3HauYeHWUU nokasaTens

lMnaH KOMNIeKTOBaHUA



4. TopsaoK OKasaHWs MyHULMNabHOR ycnyri
4.1 HopmaTuBHble NMPaBOBbIE aKTbl, PEFY/IMPYHOLLME NMOPSAO0K OKa3aHWs MyHULMNAIbHOMN YCayTu

3aKoH Pecny6nmkun TaTtapctaH o1 22.07.2013 Ne 68-3PT "O6 o6pasoBaHun"
3akoH Poccuiickoin ®enepaumm ot 25.12.2012 Ne 273-$3 "O6 o06pa3oBaHum B Poccuiickoin defepaumn'
MocTaHoBneHWe VicnonHuTensHoro Kommteta " " MyHULMN&ILHOIO pailoHa OT Ne «O cTaHfapTax KayecTsa MyHULMNaLHOM YCYri NO NPejocTaB/ieHnto

4.2 TopsagoK MHAOPMMPOBaHMA MOTEHLMaIbHBIX MOTPedUTENeli MyHULMNanbLHON yCyri

Cnocob nHgopmmpoBaHus CocTaB pasmeLLaemoit (JOBOAUMOIA) MHGOpMaLm YacToTa 06HOB/IEHNS MHhOopMaL
1) nepeyeHb OCHOBHBIX YCNYT, NPEA0CTaBNSEMbIX YUPEXKAEHNEM;
1 CreHpibl BbIBECKIM), PACMIONOKEHHDIE B NOMELLEHMAX 2) XapaKTepuUCTVKa yCyry, 0671acTb eé NpeJoCTaBNeHNs U
YUpeXAeHWin (COCTOSHME UH(OPMALIMK 06 YUpPEeXAEHUN AOMKHO 3aTpaThl BPEMEHN Ha eé MPeAOCTaBNeHME: Mo Mepe BHECEHWS U3MEHEHUIA,
COO0TBETCTBOBAaTL TpeboBaHMAM 3akoHa Poccuiickoi defepauym 3) HaMEHOBaHVE FOCYAaPCTBEHHbIX CTaHAAPTOB, TPEGOBaHNAM [OMOSHEHWA
0T 07.02.1992 Ne 2300-1 "O sawwTe npag noTpebutene) KOTOPbIX O/MKHbI COOTBETCTBOBATb YCAYTY ( B Cly4ae Hamums
TaKoBbIX);

4) B3aIMOCBA3b MEX/Y KaueCTBOM YCNYru, YCIOBUAMM €8
NpesfocTaBNeHUst N CTOUMOCTBIO (415 NOHOCTLIO UM YaCTUUHO
On/laYvBaeMoii ycnyru);

5) npaBmna u ycnosus sthheKTMBHOIO 1 6e30MNacHoro
MpefoCTaB/IeHNs YCyT;

Mo Mepe BHECEHUS UMEHEHWIA,
[lONOJHEHWA

2. ANeKTPOHHON NH(opMmpoBaHue (pasmeLLIEHME Ha caliTe ropoga
(ynpaBneHus, yupexxaeHus))

3. ViHthopmumpoBaHmWe Yepes cpeacTsa MacCcoBOW MHGopMaumn
(TeneBuaeHWe, paamno, raseTHble M3AAHMS U XKypHarbl)

[TocTosIHHO

4. N3aaHne NHHOPMaLMOHHBIX MaTepranios (6poLutop, 6yKneToB 1

He pexxe 1pa3 Bro
TA) p p 4

5. OCHOBaHWS [N AOCPOYHOr0 MNPEKpaleHns MyHULMNANbLHOTO 3afaHuns
1) VicknioyeHme MyHULMNANbHOMR YCAyri U3 NepeydHs MyHULMNanbHbIX YCAYT YTBEPXAEHHOr0 NoCcTaHOBeHWEM VICMONHUTENbHOTO KOMUTETA « » 0T Ne  «O nepeyHe MyHWULMNANbHBIX YCAYT,
OKa3bIBaeMbIX MYHWULUMANbHBIMU YUPEXAEHUAMU, PUHAHCUPYEMbIX 33 CUET CPEACTB 6loKeTa MyHULMNANLHOTO 06pa3oBaHus Pecny6aunku TaTtapcTaH»;

2)/INKBUAALMSA MW PEOPTaHN3aLUs YUPEXKAEHUS;

3)HeogHOKpaTHOE 3aMKCMPOBaHHOE HapyLUeHWe CTaH4apTa KauecTBa OKasaHus MyHULUNaNLHOI ycayru.
4)HapylueHve 3aKoHO4aTeNbCTBA P® B 06/1aCTV 06pa30BaHNUA MW Y CTaBa YUPEXAeHNUs 40 peLleHne cyaa.
5)/IMieHne nnLeH3Mn 1 (MNK) CBUAETENLCTB O FOCYAapCTBEHHOM aKKpeauTaLmum

6. KOHTPO/b 33 MCMOMHEHWEM MYHULMNANbLHOTO 3afaHns: 2 pa3a B rog



7. Tpe6oBaHMs K OTYETHOCTW 06 UCMONHEHUM MYHULMNANIBHOTO 3afaHust

7.1 ®opma oT4yeTa 06 UCMOTHEHUN MYHULMNANLHOIO 3a4aHuns

dopma 0byyeHns

Mys3bIKa/lbHOe UCKYCCTBO

Mys3bIKa/lbHOe UCKYCCTBO

Mys3bIKa/lbHOe UCKYCCTBO

Mys3bIKasbHOE UCKYCCTBO

My3bIKabHOe UCKYCCTBO

HanmeHoBaHMe nokasarens

Cr
ynenb Knacc
o6pa3oBaHus
5 12
5 35
7 14
7 57
paHHss paHHss
npoceccuoHab NpogeccmoHa
Has NbHas
opueHTauus opueHTauus

Konunuectso feTeii
Konunuectso geteii
Konuuectso aeTeit
KonunuectBo peteii

Konunuectso feTei

KOHTUHreHT

[lonsi nefjarornyecknx Kagpos ¢ BbICLLIMM NPOGECCUOHaNbHBIM 06pa3oBaHNeM OT 06LLEro YMCna Nefaroros

KonnuecTBo yualmxcs, NPUHAMAIOLLMX y4acTe B FOPOACKMUX KOHKYpCax, (hecTMBasiX CMOTPAX, BbICTABKaX, KOH(EPEHLMSX, 1 UHBIX
MoZ06HbIX MEPOMPUATUAX B 06LLEM KONMYECTBE YuaLiyXCs

KonuyecTBo yyalmxcs, NpUHAMAtOLLMX Y4acTye B PErMOHaNbHbIX KOHKYPCax, (heCTUBaNsSX CMOTPax, BbICTaBKaX, KOH(EPEHLMSX, U NHBIX
NoA0GHbIX MEPOMPUATUSX B OBLLEM KONMYECTBE YUaLnXcs

KonnyecTBO yyalmxcs, NpUHAMAtOLLMX Y4YacTue B B (hefiepanbHbIX, MEXAYHAPOAHbIX KOHKypcaX, (DecTUBansx CMOTpax, BbICTaBKaXx,
KOH(EPEHLMSX, U UHBIX NOAOBHBIX MEPOMPUATUAX B OBLLEM KOMMYECTBE YUaLLmXCs

dakTUyecKas HanosHAeMoCTb rpynmn oT HOpMaTMBHOﬁ

TMPOLIEHT BbIMNOMHEHUS YUeBHbIX MPOrpaMmm

COXpaHHOCTb KOHTUHIeHTa

7.2 Cpokw NpefcTaBneHns 0TYeTOB 06 UCMOMHEHUW MYHULMNAbHOTO 33JaHus: 2 pasa B roj

EgvHnua
n3MepeHns

O6yuyatoLmecs
ObyuatoLmecs
O6yuyatoLmecs

O6yuatoLmecs

O6yuatoLmecs

MpoueHT

MpoLeHT

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT
MpoueHT

MpoveHT

3HaueHve,
TBEPX[EH-
Y ng s‘ dakTnyeckoe XapakTe-
3HaueHne 3@ PUCTMKA NPUUNH
rocy/lapcTeeH- o
OTHETHbIN OTK/IOHEHMS OT
HOM 3a/jaHu1n o
. (hMHaHCOBbIA 3annaHmpo-
Ha OTYeTHbIV "
roa BaHHbIX 3Ha4eHUi

(hHAHCOBbI
rog

WcTouHUK(M) nHopMaLmu
0 (hakTn-
UeCKOM 3HaueHun
nokasarens

MHdopmaLnoHHo-
aHaneTnyeckas cuctema
"BAPC Web-MOHUTOPUHT

610KEeTHO noTpebHocTN"”



1. HaumeHoBaHMe MyHMLMNaNbHON paboTbl

YnpaBneHue aKkcnayatauyein MMyLLecTBa yupexaeHus

2. XapakTepucTtuka paboTbl:

HavmeHoBaHWe paboTbl CopepxaHue paboTbl EauHnL
M3MepeHVs

YnpasneHue Cogep)xaHue UMyLLEeCTBa B

3KCnyaraLmei COOTBETCTBUM C YTBEPXAEHHbLIMU

VMYyLLECTBA npaswuiaMy 1 HopMamm

yupeXxaeHus KB.M.

3. OCHOBaHWs /11 I0CPOYHOTO NMPEKPaLLEHNs MyHULWMAIbHOTO 3aaHws

1 TMpekpalLieHne npaBa cO6CTBEHHOCTU Pecry6nmkm TatapcTaH Ha 06bEKTbI HEABMKMMOIO UMYLLIECTBA;

OTYeTHbIN
(hHAHCOBbI rof,

740,3

YacTb 2

MnaHMpyemblil pe3ynbTaT BbINO/HEHWS PaboTbl

TekyLuii OuepenHoin  TMepBblid rog,
(OMHAHCOBbIA  (PMHAHCOBLIA  M/IAHOBOIO BTopoii rog nnaHoBoro neproga
rog rog nepvoga
740,3 740,3 740,3 740,3

2. O6ecrneyeHie coaePXKaHNs HEABWKMOTO UMYLLIECTBA Pecny6ivky TaTapcTaH He B COOTBETCTBUM C YTBEMKAEHHLIMI MPaBUIaMK 1 HOPMaMMK;
3. Mepefaya HeBMXMMOTO UMyLLIECTBA Pecry6nvky TaTapcTaH B YNpaB/eHVe UHON CreLManii3npoBaHHO opraHu3aLmn;

4. JIUKBMAaLMS UV peopraHn3aLmnsa yupesxaeHus.

4. TopsfoK KOHTPO/IS 3a UCMONHEHUEM MYHULMNaIbHOTO 3aaHws

dopMbI KOHTpONA

Bble3gHada nposepka

lMeprognyHoCTb

B cny4ae nocTynneHnin 060CHOBaHHbIX

»Kano6, TpeboBaHWiA OpraHoB.,
OCYLLIECTB/ISIFOLLMX KOHTPO/Ib 32
3KCn/yaTauuein UMyLLECTBa,
MPaBOOXPaHUTE/bHbIX OPraHOB

VcnonHuTenbHbIe OpraHbl FoCyapCcTBEHHON BNacTy Pecny6nnkin TatapcTaH,
OCYLLIECTB/IAOLLME KOHTPO/Ib 38 UCMO/IHEHVEM MYHULIMMAIbHOTO 3aaHus

VICNOMHUTENbHBIV KOMUTET MyHULMNaIbHOro0 06pa3oBaHus "'Mopog HabepexxHble
YenHb!", flenapTaMeHT Mo Haa30py U KoHTpomo MO nH PT



